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Högskolan ser positivt på att villkoren för de olika distributionsformerna för public service 
likställs. Public service (SVT, SR, UR) är en allmännyttig tjänst och högskolan är positiv till 
förslaget om ett teknikneutralt public service där villkoren regleras i en särskild lag 
kompletterad med avtal med staten.  

Högskolan delar vidare utredningens uppfattning att allmänheten ska kunna anmäla även 
internetdistribuerat public service-innehåll till Granskningsnämnden (GRN), som ska kunna 
pröva materialet. Denna ordning tjänar allmänhetens förtroende för public service-
verksamheten och ger den legitimitet och integritet i förhållande till staten såväl som till olika 
ekonomiska, politiska och andra intressen och maktsfärer i samhället 

Frågan om förhandsprövning är komplicerad och tillämpningen ser olika ut i olika delar av 
Europa. Frågan om vad som ska definieras som en tjänst och vem som ska pröva tjänsten 
mot marknaden – och vad som ska inräknas i ’marknaden’ – är frågor som inte bara är av 
praktisk och juridisk utan också av politisk karaktär. I Sverige har förhandsprövning inte 
testats i något fall ännu. Högskolan vill betona vikten av att inga öppningar för statlig 
förhandsprövning av medieinnehåll ska finnas. Förhandsprövning av tjänster riskerar att 
medföra detta. Den svenska tryckfriheten bygger sedan 1700-talet på ett censurförbud, 
kombinerat med eventuellt åtal i efterhand om tryckfrihetens gränser överskrids. Att för 
public service ha ett system med förhandsprövning av tjänster riskerar att innebära ett 
avsteg från denna princip och kan därmed riskera att minska oberoendet för public service. 

Utredningen diskuterar möjligheten att beslutet vid en förhandsprövning ska flyttas från 
regeringen till Myndigheten för press, radio och tv. Även om högskolan ställer sig tveksam till 
förhandsprövning som sådan, stödjer högskolan detta förslag. Om förhandsprövning av nya 
tjänster ska förekomma bör beslut fattas av en oberoende myndighet, snarare än av 
regeringen. 
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Södertörns högskola lämnar sina synpunkter på remissen i bifogat yttrande.  
 

Beslut i detta ärende har fattats av prorektor Nils Ekedahl efter föredragande av handläggare 
Malin Sjögren, Avdelningen för verksamhetsutveckling och myndighetsstöd. I arbetet med 
remissvaret har följande personer deltagit: Fredrik Stiernstedt, lektor och docent i medie- och 
kommunikationsvetenskap, Michael Forsman, lektor och docent i medie- och 
kommunikationsvetenskap, Gunnar Nygren, professor i journalistik och Malin Picha 
Edwardsson, lektor i journalistik.     
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